§. 56. Quod si hi valores ter signati cum praecedentibus bis signatis comparentur, circiter millies minores deprehenduntur; vnde concludere licet, si ad litteras quater signatas progredi vellemus, eas denuo prope modum millies minores esse prodituras. His autem valoribus inuentis pro tempore t dierum elapso coordinatae pro locis vtriusque planetae erunt:

Pro Ioue

$$X = A + A' t + A'' t t + A''' t^3$$

$$Y = B + B' t + B'' t t + B''' t^3$$

$$Z = C + C' t + C'' t t + C''' t^3$$

Pro Saturno

$$x = a + a' t + a'' t t + a''' t^3$$

$$y = b + b' t + b'' t t + b''' t^3$$

$$z = c + c' t + c'' t t + c''' t^3$$

§. 57. Praeterea vero etiam hinc ternae celeritates vtriusque planetae ad idem tempus assignari poterunt, quippe quae erunt:

Pro Ioue.

Pro Saturno.

$$\begin{array}{l} \frac{dX}{dt} = A' + 2 A'' t + 3 A''' t t \\ \frac{dY}{dt} = B' + 2 B'' t + 3 B''' t t \\ \frac{dZ}{dt} = C' + 2 C'' t + 3 C''' t t \end{array} \quad \left| \begin{array}{l} \frac{dx}{dt} = a' + 2 a'' t + 3 a''' t t \\ \frac{dy}{dt} = b' + 2 b'' t + 3 b''' t t \\ \frac{dz}{dt} = c' + 2 c'' t + 3 c''' t t \end{array} \right.$$

§. 58. Quia haec progressionem tantopere conuergunt, litterae t satis magnum valorem tribuere licebit, antequam error sensibilis metui debeat. Ad quod diuidendum

T t 3

candum

candum obseruasse iuuabit, errorem unitatis in quinta figura decimali commisso vix errorem duorum minorum secundorum in loco planetae producere; vnde intelligitur, pro littera t tuto decem vel 20 dies accipi posse, neque verendum esse ne in parte regulari error vnus minuti secundum resulter. Pro partibus autem perturbationem continentibus nullus error exsurget, etiamsi interuallum centum dierum assumemus sumendo $t = 100$. Pro partibus quidem regularibus valor $t = 100$ vnique nimis foret magnus; sed quoniam ex statu initiali rite constituto facile tabulae pro motu regulari sequente construi possunt, ex iis pro initio cuiusque interualli tam locus quam motus vtriusque planetae excerpti poterit, qui etiamsi a vero parumper discrepet, tamen perturbationes in sequentibus interuallis nullum inde mutationem patientur. Hoc modo omnia interualla temporis successua vsque ad 100 dies augere licebit, quandoquidem totum negotium huc redit, vt effectus perturbationis in singulis interuallis satis exacte definiatur.

§. 59. Quod si ergo hac ratione per interualla centum dierum progredi et ambos planetas in motu quasi prosequi velimus, omnes perturbationes ex singulis interuallis collectae effectum totum inde oriundum declarabunt. Ac si hoc modo calculum vsque ad 60 annos, quo tempore Saturnus duas, Iupiter vero quinque reuolutiones absoluit, continuare lubuerit, inde haud difficulter omnes inaequalitates ab actione mutua oriundas cognoscere indeque tabulas solitas emendare licebit.